PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2022 г. № 797
                    г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 733 «О принятии     Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 733 следующие изменения:

1.1. абзац 2 раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края не применяется.»;
1.2. раздел VΙ Положения изложить в следующей редакции:

«VΙ. Индикативные показатели по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края
Индикативные показатели установлены приложением 4 к настоящему Положению.»;
1.3. приложение 4 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).
Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края
      В.А. Бачурин
Глава города Рубцовска
       Д.З. Фельдман
Приложение 4
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края

Индикативные показатели по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
1) Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются мониторинговые мероприятия;

2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;

3) количество вынесенных определений о проведении административного расследования;

4) количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных правонарушений, по которым были проведены административные расследования;

5) общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по которым были проведены административные расследования;

6) количество протоколов об административных правонарушениях;

7) количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;

8) количество постановлений о назначении административных наказаний;

9) количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен предупреждением;

10) общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях;

11) общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;

12) средний размер наложенного штрафа;

13) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;

14) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

15) среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.